1

2022年 8月 12日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証グロース）

問合せ先 執行役員経営管理部長 濱田 淳二

（TEL 03-6809-0951）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年９月期第３四半期連結会計期間（2022 年４月１日～2022 年６月 30 日）において、下記のとお

り、特別利益として負ののれん発生益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2022年３月 14日に開示しました「オーエスアールネット株式会社及び大阪船場流通マート株式会社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、同年４月１日付で、オーエスアールネット株式会社

の発行済株式の全てを取得し子会社といたしました。

これに伴い、2022年９月期第３四半期連結会計期間において、負ののれん発生益 85,910千円を特別利益として

計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別利益につきましては、本日公表しました「2022年９月期  第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」

に反映しております。

以 上